

Bilan consolidé

	31.12.2018 en milliers de CHF	31.12.2017 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	1 972 228	2 558 070	-585 842	-22,9
Créances sur les banques	154 134	124 791	29 343	23,5
Créances sur la clientèle	1 538 649	1 608 815	-70 166	-4,4
Créances hypothécaires	22 482 749	21 911 710	571 039	2,6
Opérations de négoce	187	10 261	-10 074	-98,2
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	8 316	17 194	-8 878	-51,6
Immobilisations financières	830 932	941 437	-110 505	-11,7
Comptes de régularisation	19 920	23 329	-3 409	-14,6
Participations non consolidées	214 079	203 139	10 940	5,4
Immobilisations corporelles	130 314	140 149	-9 835	-7,0
Valeurs immatérielles	1 621	2 615	-994	-38,0
Autres actifs	29 546	22 077	7 469	33,8
Total des actifs	27 382 675	27 563 587	-180 912	-0,7
Total des créances subordonnées	0	0	0	n/a
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	n/a
Passifs				
Engagements envers les banques	544 311	755 443	-211 132	-27,9
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	18 100 855	18 479 867	-379 012	-2,1
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	22 976	20 944	2 032	9,7
Obligations de caisse	190 054	243 085	-53 031	-21,8
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	6 044 227	5 641 162	403 065	7,1
Comptes de régularisation	127 669	124 986	2 683	2,1
Autres passifs	51 596	59 749	-8 153	-13,6
Provisions	34 306	35 769	-1 463	-4,1
Réserves pour risques bancaires généraux	34 786	25 786	9 000	34,9
Capital social	7 896	7 896	0	0,0
Réserve issue du capital	592 676	592 750	-74	-0,0
Réserve issue du bénéfice	1 510 995	1 454 964	56 031	3,9
Propres parts du capital	0	0	0	n/a
Bénéfice consolidé	120 328	119 201	1 127	0,9
Total des capitaux propres (sans les participations minoritaires)	2 266 681	2 200 597	66 084	3,0
Intérêts minoritaires dans les capitaux propres	0	1 985	-1 985	-100,0
dont intérêts minoritaires dans le bénéfice du groupe	0	35	-35	-100,0
Total des capitaux propres (avec les participations minoritaires)	2 266 681	2 202 582	64 099	2,9
Total des passifs	27 382 675	27 563 587	-180 912	-0,7
Total des engagements subordonnés	0	150 000	-150 000	-100,0
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	n/a

Compte de résultat consolidé

	31.12.2018 en milliers de CHF	31.12.2017 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	353 146	356 618	-3 472	-1,0
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	0	0	0	n/a
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	23 104	25 869	-2 765	-10,7
Charges d'intérêts	-68 945	-86 470	17 525	-20,3
Résultat brut des opérations d'intérêts	307 305	296 017	11 288	3,8
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-2 296	-640	-1 656	258,8
Résultat net des opérations d'intérêts	305 009	295 377	9 632	3,3
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	40 685	40 509	176	0,4
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 384	3 434	-50	-1,5
Produit des commissions sur les autres prestations de service	29 411	29 652	-241	-0,8
Charges de commissions	-11 250	-11 339	89	-0,8
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	62 230	62 256	-26	-0,0
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	11 235	11 732	-497	-4,2
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	722	777	-55	-7,1
Produits des participations	19 648	15 005	4 643	30,9
dont participations prises en compte selon la méthode de la mise en équivalence	16 909	12 293	4 616	37,5
dont autres participations non consolidées	2 739	2 712	27	1,0
Résultat des immeubles	2 342	2 133	209	9,8
Autres produits ordinaires	629	508	121	23,8
Autres charges ordinaires	-37	-405	368	-90,9
Sous-total Autres résultats ordinaires	23 304	18 018	5 286	29,3
Total Produit d'exploitation¹	404 074	388 023	16 051	4,1
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-125 957	-122 971	-2 986	2,4
Autres charges d'exploitation	-100 062	-103 079	3 017	-2,9
Sous-total Charges d'exploitation	-226 019	-226 050	31	-0,0
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-22 431	-22 740	309	-1,4
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-1 446	-2 368	922	-38,9
Résultat opérationnel	151 882	136 225	15 657	11,5
Bénéfice du groupe				
Produits extraordinaires	2 581	28 869	-26 288	-91,1
Charges extraordinaires	0	0	0	n/a
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-9 000	-13 700	4 700	-34,3
Impôts	-25 135	-32 158	7 023	-21,8
Bénéfice du groupe (participations minoritaires comprises)	120 328	119 236	1 092	0,9
Participations minoritaires dans le bénéfice du groupe	0	35	-35	-100,0
Bénéfice consolidé	120 328	119 201	1 127	0,9

¹ Avant variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts.